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Han ska bli världsbäst på att kakla
Publicerat i dag. 06:20

Plattsättaren Johannes Hennoks ska försvara de svenska färgerna i yrkes-VM i Kanada. Foto: JONAS ERIKSSON

Runt om i landet finns just nu 31 nervösa ungdomar som bara kan tänka på en sak: sitt jobb. En av
dessa är Johannes Hennoks, som nu åker till Kanada för att representera Sverige i VM i
yrkesskicklighet.
På golvet i en dammig liten lagerlokal bakom Solna centrum, strax utanför Stockholm, knäböjer Johannes Hennoks.
Djupt koncentrerad för han den gigantiska passaren i en bågrörelse. Glasskäraren längst ut på passaren gör ett djupt
snitt i den grå kakelplattan och Johannes Hennoks ser nöjd ut.

Varje dag den senaste månaden har han tillbringat i den här lokalen.

– Till och med när jag blundar ser jag kakelplattor och mönster.

Johannes Hennoks är 22 år och en av de 31 tävlingsdeltagare som utgör den svenska truppen i årets World Skills
Competition som avgörs i Calgary i Kanada.

Två dagar före avfärd gäller det att finslipa på tekniken, att göra de små rundningarna är det svåraste momentet tycker
han.

I tävlingen kommer Johannes Hennoks att möta 23 andra plattsättare från olika delar av världen. Hans målsättning är att
komma bland de fem bästa.

– Fast guld vore ju drömmen förstås, det känns inte helt utom räckhåll.

Totalt tävlar 45 olika yrkesgrenar och Sverige är representerat i 29 olika yrken.

 – Alla som är med i tävlingen är på väg in i karriären och det här är värsta peppen inför yrkeslivet, säger Jeanette
Francke.
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Hon är presskontakt på Youth Skills Sweden, en samarbetsorganisation mellan LO, Svenskt Näringsliv och staten, som
jobbar för att höja statusen och yrkeskunskaperna inom industri, hantverk, service och tjänster.

– Vi vill skapa intresse för yrkesutbildningarna och visa att man kan göra karriär även om man inte är akademiker, en
sådan här aktivitet tar alltid fram goda förebilder för andra ungdomar, säger Jeannette Francke.

Hittills har Sverige lyckats knipa 18 medaljer, i alla valörer, sedan vi började delta i World Skills-tävlingarna 1995.

Mest framgångsrika har floristerna som ställt upp varit, tre guld har Sverige tilldelats i den yrkeskategorin.

– Även om man inte vinner så skapar bara deltagandet nya möten och chanser. Mycket av syftet är just att föra samman
unga med företag och branschorganisationer i en kreativ miljö, säger Jeanette Francke som definitivt tror att vi i år
kammar hem medaljer i alla valörer.
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